
Strana $POKROK DNU 2íí USToPADi JÍM I

ŽENSKÁ HLÍDKA

la a žádnou prAcj jsem nílim

iicmřlii A při tom oslavím uftjei

padcsálíleté narozeniny neb pt 4

véf na hv Knleřínii mnít hmk pa-

desát roku Já jsem ní poéfal
čtyřicet devět ale moje iiiwr m
to vvioéítaln na padesát laik m

klerá máme pravdu k

jestli budu tak dlouho žívh ja-

ko moje prababička a pmWU
ček do devndesáti osmi rkfl
to bych míla teprv polovíčk ví-

ku to bych nc ván lady 'yWh

nazlobila ! No po posvícení %km

povím jak jsem ne měla S J

zdravem nu vneehny

Koroptví paállka
dvou peéeiiých koroptvi M

ne n iiíiui Spatné jedná J)ontii-no- u

i bílí mnohdy Tak ni my-

slím že ne mnohdy vyhází na

vSelíjaké nlavnontí peněz a na ty

chudáky ni nikdo nní nevzpome-

ne Koneéně jsem ne rozhodili že

pojedu domfi už jsem třeli zábav

užila doni věčně tam zíiHtat

každý den do divadla a v

neděli také tak jsem ni myslila
že je to namá mamoní nad mar-lion- t

jak řekl král ňalamoun

Dm lí října jsem přijela domu

do sladkého (lomová Když jsem

příjíždě1!! k Mínnoula v lese by-

lo hodné sněhu čímž jnem byla

velice překvapena 11 zároveň jsem

se ulekla jak že sklidím zahrád-

ku Když jnem přijela do města

lam byl nníh roztál již l'o Iři

duí bylo ileňlívo ale teď je zim

krásné počasí Trochu jsou mra-

zíky ale pak je teplo že ne mů-

že chodit bez kabátu ' Mih' druž-

ky je viděli fo ne iiiimc Hlídka

éší velké oblibě Kyja jnem po-

těšena že na nán n!ečna Armi z

l'raby nezapomněla nle po dva

krále jíž jsem hledala rubriku

"Od naších přátel" ale marné

Co pak lak dlouho nlávkují li

staří dopisovatelé? Nu pro dne-

šek končím se srdečným pozdní

vem na ctěnou paní pořadaldku
a vneehny čtenáře a čtenářky to-

hoto listu

Louín Sýkoru Tbroop l'a„ 1b

listopadu 1!HU Ctěná redak-ee- '

Dovolují ni též do Ženské

lllídkv překročit i práh jestli mí

Frantlika Svobodová M Usnu-

la Motit dne 2 línlopadii —

Ctéiiá redakcel Jelikož jiiino

eténá pořadaeka ní přeje abych

néeo napnula z mini návntévy v

Hpokaiie tož vyhovují tomuto

přání lile nevím bude li ne 10

clénýlii éteiiářkám líbíti Vyjela

jneiu z domova o ít lioduié ráno

dne J'J září Jak jnem vídéla

okolo dráhy byl pékný oven v

kupkách líylo příjemné teplo
Do Hpokane jsem přijela v Ti ho-

din Jíccrii jíž na mne cekala v

automobilu Když jsme přijeli k

domu příbéhla druhá dcera ne

zetém ven Za králko pak přínla
i iiejmlndHÍ dcera z prAce To ví'

le že lo li vln radon! nad radon!

Talo iiejmladnl dcera odjela v

do Hpukane kde ne vyučila

strojili vlaný v jednom obchode

Třetí den byji ncdéle Holky

vynlrojíly honlínii lvlo nán de-

vět Veéer mne vzaly do diva-

dla Tam je jeden proioam ce-

lý týden Mají jíž svoje minto 11

chodí lam každou iicdéli l'o di-

vadle jnme šlí do restaurant 11 Da

venport na večeři Tam hrají
s(ále hudebnicí a dvé slečny sc

volna mezí nloly procházejí a

zpívají Je lo lam krásné zaří-

zeno Mají lam dvé skleněné ná

doby v nichž plovou ryby V poli
ď'lí přínlo psáni Že přijede élvr

lá dcera H vnučkou z Monlany

zrádný jnme o lom nic ncvédél a

lak jsme ne tam nenlí vAíchni

()avciiiort vykoupil v tom bio

kuříci aby ji vrány nežraly?
jnme korun na vrchních

snopkách na kukuřičných padá-

kách 11 leď už zde vrány ani ne-líta- jí

Také milí braní mim ža-

sl í Iíi kritika Jnem prý pořád
v novinách ale už ní z toho taky
ani nic nedélám ačkoliv ze ii

mne to trochu hnětlo —

Vždycky říkám když někoho

svrbí jazyk žc je dobře když ní

jej muže hned dobře podrbat ať

už je to kdekoliv Nikdo mné

iicinfiže dokázal že bych pro ně-

jaký dopis který napíší obyčej'
ně v noci zanedbala nvojí domáo
lioni S pozdravem na všechny
obzvláště Tělu K Jonášová

Mario liureiová Houth Omalin

Neb 17 listopadu lil ClénA

redakce Ženské Hlídky! Jent to-m- u

hodné dávno co jsem do uti-

ší milé Hlídky ncpnala No to

víle že ronily houby a pořádaly
nc zábavy a to jest práce plné
ruce fak dcera píše fo má ma

minku něco jiného v hlavě že ne-

píše a má ani pravdu ("1111 jsem
starší tím mám větší nlaroslí a

když žádnou starost nemám lak
ní sama nějakou udělám Nu jí
nuk lo být nemuže !ez nlaro-

slí jsme nevyrosili 11 bez starostí
nezemřeme říše abych nezůsta-

la pěl měsícíi pozadu s tou babí

čkou jako paní 1'zlová Nu

mně by nebylo divu kdybych ho

snad zapomněla chlubil lest lo

mu pět rokii co jsem strojila

první veselku a už jsem po sedmé

babičkou a než ta třináctku ute-

če lak nevím kolikráte jeňlé hu

du babičkou Jent touni týden

M I lur4Vv
v"

ve étvlck zu to nic před pimví

!eeníni Že znénoii zvonil už ve

'élvrtek "Zvoncní" říkři w tlu-écn- í

mUkil MAk tluéc ne ve

limoždíříeli venku před

Ikrřiinem ii kiíždélio oliehodníkii

Nu toto tluécní téAÍ e mliden-!e- í

kteří poméilinjí vždy kiíždý
'uvé "znejmílejAÍ" a zi odmřfiil

'ulíhiijí dívky kolié mnkový ii o

pmtvíccní puk liiilíékil

1'i'cclí lioHpodyné kolíéc ni-

kdo je neumí počítali ponévnd

liOHpodyné říki žc ly ne jich
A jaké ly lo lyln po-

-

KVÍeiní liez koléléfl

O pONVÍcení nejdou ne přátelé
a přilniní nlaří kiimarádí a zná

mi atd c to vzájemné n xrdec-né- '

vždy netkáni v léelifo dimeli

'oliovoíí nc navzájem o vAecli

hIohIccIi í trampotách jakož i o

jiných zálcžítonteeli l'ří hojném

jídle i pílí netrvá každý hIucnÍ

do vecďii a pak odchází v domov

vfij
l'rvnf den o pimvíccní ehodí k

tmící jen mladí lidé IMvky jdou

HÍee v prii vod ii Hvých mamiček

nle tylo zpravid n netniicí Dru

hý den "o pékiioii" chodí mladí

í ntařl ÍUká hc fo "a pélinoii"

prý každá babická ráda ní zalán

O třetí ak den v úterý cho

dí jenom NoiiNedé a MoiiNcdky

Od toho má tance název "nou

Tato Homiedhká nvi':

e dnen již málo kde Vyprav o

jí jaká bývala hezká proatA ví
Akiobciioxlí Sař aoiiNcdé In

rozdílu atavu zpímobem proutí
n arueciivm vcncij nyn az io r

na To jcnt také jeden z lé
'

podlcHáckýeh zvyku který zve!

ii a mí zeji

"MouaedakA" nlavivá nc též

poijij v mnohých vínkách ale ji

již jiného rázu

l'ouť levá jenom jediný ihm i

když tálo j'Ml nkoncena to jent

když ráno miiikanti odcházejí ze

nálu zahnijí loučení n poulí a

jdou ze nálu ďdň do ňenkovny a

ydc ihned po niiídaní nejde ne ně

kolik VcnclejAíeh noiincdú I i I
V

tancovali déle Jedenkráte do- -

konce přínel nlrážník a zakázal

na mile tancování a braní porn'

vadž bylo odvmiéno do kostela

a nloiižeiiii mňe nviitá Onen od

eházl a louéí ne n poulí jako n ji

nou prací koleni íenlé hodiny —

a chvíli přijde mínlní harmoiií

kář vezmou nc paní hostiiinkc

pukliéky a do koníku dají ne lží

re éílllž tlllce jeden o Zem a jiný

vezme nmeták jímž o zem tře

tak žc vydává zvuk jako hana

A při takové "bandiirnké muži

ee" zpívají ne ntaré písné a jnou

viiclmi hodné venelí V poledne

in každéinii ozývá nc řádné hlad

neodchází nikdo protože nechtě

jí npoleénont "roztrhnout" Ne

ní ni každý jín' že by ne vrátil

nebo mohl vrátit Vezme jeden

kuiážiiéj laiku a obejde víc

ehny honpodviié a vňude říká žc

ehodí pro zbytky pouťovnké aby

ne nezkazily Od každé lumpu-dyn-

iiécu dostane a vneehno při

lieoe du hohpody kde o plilie
nellé hniii' hé hc všieblli 1'ndéli

Nikdy také provádějí rftné

"kousky" Nu př udé á se ěára

křídou po i iní H jeď n po dni
bélit s koŇtětein V lloe koiiŇl

d by tuto jako po pmuie po

jedné lno!i při iel 9v o l 1 1 U

nuď h ln ul pi l této pí ílt iito

iiouo' ji' pí i e b-j- i

ju imla

dé íiélníki palliié Tuk a

l II ť i SoltnxdA t curii lil ť'llto

In kleré htÉinii b e iilekhi se po

IIMUI ibnU k pro lo j Tk
lUlitilidv M'Verb kiOuMs pro
lulildii lot Vi nt U p jerliki lá
brt H

VutrnámUtlbm

A

0

ŽENY JSOU STÁLK NE8P0
KOJENY

My fany jsimi vlAnliil tvoro-

vi Jsme Mftiifl věěnfi nespokoje-

ny Ař Jmou okolnosti jakěkolív

píce nejsou jc&lfi titkově jiikě

bychom si my jn přAly míli

] f rwfl 11 dívek nc JÍŽ objevuje
onu nespokojenost Nciíii lí div--

milého tož touží aby jej ú
skalu koneéně když jej získí

zase nespokojciiA když jí sa-

motné nevěnuje celou h voji po

flornnst ii éaslo sniňí muka i hý-v- i

iicATnnfmí

ProvdA li nc ii tribu doslala

bodného miiíc který nesnaží jí
všestranné vyhověli pf' no je
íle necítí Aplliě AťiíMf nou li npu

kojenou jeví m píen v nééem

Nedostatek

ProvdA lí sn ii mladíku nema-

jetného příehií jí flinto nu

mynl že rhybí'n it ž třeba kdy'

by byla poseékalit mohla udělat

lepftj terno ii míli pěkné iiříe
nou domícnost jako její přítel-kyn- é

Zutím In její přítelkyni"
ne tiw naopak necítí upokojenou
ve svém krňsiíém domov' n lví-d- !

dAnlívoii spokojenost své

chudší npoludrilŽce
c lí manželka obdařena hojné

dítkiimi bývi ěasto mriilií 11 ně

kdy až prokllnA tu iJrobntinu 11

ííki fo Je od nich již celi utri

pená n v mysli jí víří éaslo

že se jí už mhou hrozí

Nliopllk HNc kde fouil jet bcZ

dálnou teprv mi cítí ncsfaitlnou

život ji nic neteňí ii raději by

ne viděla nu míraeb nežli žili ži

Vnt bezdětný Tli teprve nc cílí

nešťastnou

A jsou meí nAiní ženy které

jsou obdařeny vm-ui- í dary které

ějní život krisným 11 příjemným
mu jí hodného manžela dílky 11

hnjnont pciic a přec jsou jcálé

nespokojené m nedovedou ocení

ti výhod těchto u otravují život

Jiik sobě tuk i celí rodině
Tu jest zřejmé žc požiiduvky

některé fony jsm tukové Že jent
éanto nemožno jím zadost uéíní

ti V případech těchto spocívA

mnolio viny ve výchově dceru

Sek kde byl položen Spatný d

mat koti samotnou Inil z ne-

rozumu imcli z lliontejiionli A

tím puk trpí nejen dcera lila též

i její rodina Kde je ženn mat-

ku nespokojená přcníísí nc ne-

duli tento i n a ontatní cleny v ro-

dině

SIROTKŮM ÚTULNY ŽENSKÉ

V BRNÉ

I'í l'Vlltihku SvobodoVlí

mímkouIh Mout x
Ncjiiiiiioviuii paní

Wi-kI- -

trn Neb
1 )í lvi' iiiiiinclio ti IX)

tVlkeiil 710
Kteří z lilišieli ctén'elt ctciiAřů

liy ni přáli mjikoii hřivnou téni

tu iiiiiKm HÍrotkum pfiHpřti

ihn hť to limkavň u'ini do kuiiď

tohotu méilce liodlám oh

nou o mIhIÍ KHratki-- roiiii'
tuk ny přiAly peiiUti v íiw !

rukttti ťtťiió řiil-lk- nli-řn- M

SiikHluvi'( 7n í íij ky VAim

rdf"ué dekuje - jménu onAcI

mu tkň iVřrtdutflka

pOSVlCENSKÁ A 80USEDSKÁ
V PODLEBI

fujk it Nl ttttM)ut llint
H4 K""mi kit

) otuvtt i( dním t

rkl rulnik "pl přpruij
ptldu n přMi rk Obracím

li Uk ( lnkA vUsW llt' V ki
ln Uři lu ljl' le tm trMt

Minku í%A )i4m
jittrit Imtlt ktrlii vt""4
Whí HkviM r'l''iU IU'H

li-i- i t4 1% áft i i ) J" í d

Iři nU lí í H ki4't k k í

HMUkí Mr

M kak M fM
t j ili# pkí mKIí j"

nejme vneenno masicxo 11

jrmm
rozseká Zbytky ne rozlink w

hmoždíři n kounkem uzeného ma

na a píil cibule 11 dají ne dunit I
kouskem uiánla ucho nlauíny IfS

dušení přidává sc po IžičkAck vl
na a polévky až ne vne jeví jV
příhounllá ouiáéka Polom m

máčka proeedl přidá ne 1 ni fr-

kané maníéko koroptví tffrib

strouhané žemle šťáva z pů-- trttrfr-

1111 opepří ne a osolí Toul Ifr-plo-

nádivkou nadívají m pi£li-čk-

kleré jsme bylí připruvBi K

máslovélio ičnla vyřezáním
koláčkfi V polovíní klič-

ku sc učiní uprostřed kiilalý
tvor Spodní koláčky nr ptmM

1 iiiopalme rozaioKianyiii vejcťm
-

by lolo iienlékalo na in' no AtM

koláčky n olvorem rovněž t# p- -

maží vejcem it pak ne vipekn
Iroiibě Pečené ne nadívají kr
popsanou nádivkou

#

' Ceny za jídla předkJAdfr

ná na pozemcích Panamnko Vtí
1'ické Mezinárodní Výstavy v Sm
Priiueinkti budou přiměření —

Každý koncensíonář bud iavÍm

zán niuloiivou ne nprávnu výmtAVj

poskytovali všecko na jííMníeli
lišících zu neb válené ceny

a kavárny budo tk

sobeny nejrozmaiiílčjnínii jUHf
od jednoduchých ncnák1ii4ýri
do nejbohatěji vypravenýck jjt-d- e

jaké možno doslali v nrjvH
ších uiěntieh světa alň ví li
slunné ceny

- -

NOVÉ OBOUSTRANNÍ Tlti
ROVÉ ČESKÉ REOORDT

z[íviiné piineni II Ptákem i:ttum

Národního divadla v Prtuťt
—Cena 7&c

Viiniiliiku vulMk

lí tirnliii iiiiilllky
Ai-l- i en bycli J4 (póroval
1 1 t 0Z1 k 11 dubový
Kilu 1I011111 v mAJt

HvřP mřstikii
Vnt íi voj 111 IV iiinioiko

If okénka Jnem jli stYtvnl

Následující recordy jnou hnal
1'rincenn Militury Hand:

Vy livAillíky poetiod
VI n um! A ciivllkn do An oi ti4
fVtikH plsríA viilftk

ťoelioil jpiierAlii Filljiovii' — ai
1'iSť? ni o nové seznamy TH

objednávce jednoho tuctu T tutat-d- ft

liradím exprennní výlohy tim

(itř JOSEPH JIRAN
1333 W 18th Street Chicafo EBL

(Advertinem?nL)

DR J C SOUKUP

ZUIISl ll-KA- ft

Telefon 1 Duuglaw tiO

201 řaxton Bloch roh 16 a rarua
OMAHA NIM

Dr F W NOVÁK
český zubní lékař

4 10 J Hanu Blita t Htmf tr
lii OmH Nbfnk

I I I I HN tU li I lu V ul mI k4i
i I !! i liln (l ifc{

Zhouionl oči O
(IímUUI4IiI l li jll II kH4ifll

lirll-U- I h U Hitl ťni UiitiU é
tt }U ll Hiii„ltit n kta)4liil IU ht
tUllí' Jl lU ktwttlt nvijl Il ilMt
k Ul'U-k- t U' Jl'lMIH

CHAS JVLACH
ř9ký optik

" H -- t it 4 v
"

I I ! '

t: ki l-- M

til III !

Dr B OIEMSTOIER

túi íufl l:ltl

hul tm Ct litími lul
♦ '

b ittik it t ta ( !
I' i ! r ' %

ti I - Mil

VSNSSSSSSNSSWVM'tJ

lo dovolíle Když to počasí nás

takhle zlobí pořád jdi prší pa

dá sníh a je zima to se nejlépe

sedí doma 11 teplých kamen a

vzpomíná lá když jsem luk do

ma lo v neděli odpoledne íkdyž

venku praží až lo stahuje skráně

a kouše do uši toz nejlepší 1110

jí zábavou jest čtení neb nějaká

zábavná hra však nejraději písi

dopisy svým přátelům a známým

Víle poněvadž nán Čechii zde ne

ní více toliko naše rodina n

lé vesnici pobavili ne není mož

no tož rád se pobavím aspoň do

pilováním prolož bych laskavé

žádal ctěné čtenářky a čtenáře

by více do Hlídky dopisovali 11

nib' ili nvě udřeny Kád bych ní

chtěl n ctěnými děvčaty neb ho

ehy dopisy neb pohlednice vymě

novot i přímo Chtěl jsem Vám

léž zaslat nějaký recept do ku

cliyué však raděj1 lo nechám až

nu podruhé za druhé nevím jak

by ne Vám to zamlouvalo Ho-

jím ne že by v tom byla nějaká

chyba Tož n pozdravem na vne-

ehny znamenám ne Louis Sýko-

ra Center St No 127 Tbroop

l'a

E Jonášová Itbaca N V

Ctěná redakce a paní pořadatc-ko- !

Víru že když jsem Vám

poslední dopis poslala nemysli

la jsem žc to vezme tak dlouho

se dovědět- - od mého starouška

jak to máslo dělal když jsem te-

hdy byla v Nebrancc ale jedno

jest jist" žc měl několik Kitllo-novýc-

hrnců másla ve sklepě

kteréž bylo dosti chutné jenže v

níni bylo moc vody což 011

ovsem ani nevěděl neboť když

máslo nasolil a hned jej do' hrn

cíl natlačil zapomněl totiž že se

níil za několik hodin teprve ro

taje Nic však t nevadilo jak
se zmínil že jsem pryč a že ď"l'i

teď mánlo sám biietl ni je ženské

objednávaly a také se všechno

prodalo a libovaly si že je do

bré nle že tomu líí neškodí tro-

chu té slané vody Abych Vám

ndíllla jiik lo mánlo dělili to lo

mohu In bol' nechce í fcí 11 hbivui

nvédek I" tel' loni totiž pan M

1'iu-bi- i kťrýž jemu v Imnpodyťi

nkyeh pnící 1 h vy pionáhtil To

li nle Je byly měly iď'l Jak

opmuli my mi líinlči ami l'u !'

1 bt ní touni lik ykl že I kdy i

til jnem hh tlollin UVHÍUVrtl

Mlíot II ili' 10 II ebiidll tdk p'l d o

le Mílii li- - i bn líí pledťitut
Jt-n- l blk t' luii Mn ti Stop V V

nok V M l'"i dboht dii' 0"IO
M HlUiUlť illíí fllonofoki řoíbo

orv Vibu iit i v #poudiuii
114 Ičli 11 kutik dtd tř4i tivi b

l4ii ďťiui tS4 m e min i mnu1

Itl tol lil UM ll"'l Nilll ll
i

Vnik t f li o JK'H'1 11 1 4 o

t š i ktill !' V Ipoiiiti i i i

li tl
1 ll l l'l 4l '

kv i }tv H i I bliV tk l4lu'

cku vneehny domy a vseidmy je
zbourali Nyní lam budou slavé

li bolel který bude mílí třiiác!
noschodí 1'ude to okrasa místa

bude vykládaná umělými

pracemi Na prvním
in ho druhém poschodí je nechá-

no prázdné míslo pro zahradu

lnic budou pěstovány nádherné

'včy a keře Také voda tam bil

c zařízena Dále jnem šla nav

lívíli dloiiholcfou přítelkyní pa
ií Mrázovou Již jsme nc neví

dély Iři léta Měly jnme ni ledy
n noho vyprávět Když přínel
I 'ok rok lak jsem jej předčítala
buď smím pro nebe nebo nahlas

Nejprvučjší byla ženská Hlídka
I 'iiní Mrázová se přiznala že tak

ráda čítá moje dopisy 'ak jsme

jczdi'y každého dne po pouliční
kář' někam mezi ("'echy Myly

jsme také 11 Išořínkíi I'an Koří

nek nebyl doma byl právě v

Montaně zabrali ni pozemek
návštěva byla 11 (''írhiilá

kil Mají Iři syny a všecky hu

dcbiiíky Ncjslarší je nlár teprv
I!) lét Hraje kránně na housle

a dávA hodiny Mladší se učí

hráli na pianč l'aní ("'írbuláko-v- á

nnli-čn- dekuji za pohoslční
Sirá víly jsme příjemnou chvilku

v rozhovoru Také i synáček nám

zahrAl několik písní Třetí náv-

štěva byla 11 paní 1'nnkráeové

Její manžel vyrábí 11 řezníka do-

bré vuřty tak jsme ni na nich

pochutnali Tam jsem slyšela
ve'kou chválu o paní Františce

Otoupalíkové jaké dobré má lé-

ky 1'iui Pankrác byl velmi ne-

mocen nemohl spát nemohl jist
a byl velmi žlutý ("'tvrtá náv-

štěva byla ven z kraje Také

byla nemocna také chválí její
b ky Ale její manžel byl urinu

cen blijjhtíckou nemoci Vnuk

jsem dostala dopU od dcery že

ani před II dny Zemřel Pátá

nisštíva byla 11 pani špačkovy

1'řijďte také nu chvilku do naší

Žeimké Hlídky patříte ke spolku
Také bych ráda í Ha Spokane

doplň) Irští II plilli jnme

byli nMMiHii" la jnem její jitu'

ho Jeli JMlie okolo lidši-hi- i by
V 11b ho domovu 'neebno se tam

ílhélillo Ukutil potni'loi llěk'

k domků Tilikllte Jšli oko

lo kála lo jilíi Mynllm lij ť'prt
po íMyřieh lč'ili ide pani

Mirtoi mini vKubi ke m pro
vdine ieil pH4 Sady ktvry
Virtntld píkliý' pivovár V liémJ si

tHí dobré Ho libo brilr

iitir díii IxhIuiv iift piiHo
Itl il lúlll 114 foliourař U

n 4 pn tmu ii ibďtym p
k - 01 i' uhnal li tč Jimi' mrh

jut iu kolik uď W ií lobvS

4 Nt kť l í in J 111 sht tU 1

1'Mj l l J nl pďoiO li lo !ioti' l

ť o lo bti Í l odudo tt

j ďi Jtč jidnoii ř b it

1 kun t mImii pt líil
taV' mImU lnl4HI
Si jijť i tot ld-- i mit 1

uk et uo Tki- -
) v 1

I ' ! tUuuM' Moit tu '
1 b 'i

It ('
I i k

iii{ lh I 1 i'n í I' Hiiet

Jn t iďvlíi i !{ I4 ) h

co iicjntaršíiMii nynoví přiběhla
dceruška podobná celá k nnimíii

ee i k tatínkovi kdyby ne byl

první synáček nenarodil mrtev

mohli mít párek Nu co nebylo

poprvé muže hýl po třetí k la

linkově radonli Nu a tak babí

čko 1'zlová až vy budete nedm

král babičkou lak ne nuad ani

nepřihlásíte když jste po prvé
nechala na scc tak dlouho čc

kal Ale ono nc to nenechá za

tajit že jsme babičkami neb

když se li caparli přiženou tu

křičí jeden přen druhého: "Há-

by baby já lé mám rád I" I ru-h-

nechce hýl pozadu a křičí že

mil laky rád i ta maličká přibě-

hne a žvalolí " bá bá tatí láda"
Nu a lu vám nic jiného nezbývá
než je pochválit 11 něčím podělil

aby míly ještě více rádi A lak

milé družky posvíceni máme za

dveřmi To si pomlsátc na těch

stehýnkách ať už z husy nebo n

kachny Híiře jest se mnou jest-

li budu chtít něco ochutnat l-

ibých to draho zaplatila Vždyť
se to skoro stydím prozradit že

jnem měla husí několik alo co

mně iiecheíply tak se mně ztra-

tily už podškiibané a kachny ze

dvou násad mně zůstaly dvé —

Hýla jsem ráda že aspoň ty bu-

dou na posvícení ale člověk mini

a osud mění Na jedné si po-

chutnal pes a druhá ne mně také

ztratila l'o pětadvacet rokň vždy

jsem měla ze svého chovu na po-

svícení neb na vánoční svátky
bímy neb kachny ale letošního

roku to jest ta třináctka vinna

ži se mi nic nevede Jednou ni

tak stěžuji mezi společnosti 11 til

jedna pani povídá: To žc není

vinna ta třináctka to prý ne

nttojl veselku když se nevedou

huny a kachny Povídám že by

to mohlo být neb jsme čtyři od

nc jmbolsího do lo jnlai ního vši

hni ixobodoi lak by mohly být

ítvii vinclkv najednou Ale m

nlbn nl } nc ono pořekadlo lo

odvéibilo VÍii V t il týdcll Miáme

nv Kitti iiiiv a ta J tvci itvíi Í

iiuuikv a vmilky tukií A ve

n lki 1 mimiky to j n jiko ho

npod-- i bi iihkýři' H tttk Irď tli

hti'IHit lirífii- tu-- Jeti lomu

kdy i ni-
- nřco Itťho

ťtltltt iť Uliti toho škodil 4 je
tě t llk Minkoil ilont té (to

ntl tulíc pflnU dobrÁ I o k ' k 4

d bUv to ponv íďlii tli4iio' ji
ňt' i rl v I Vb ii ro kd v by vit si tuk

VU pit Idídiooil kd Hlji

(( um liv-- l il I lť 4 k4 'bl 0 4

piliOU btjdi l4 piwvScild Ní

J k 14 I HUilikn t"
1

)' m přt

i A In ii bv e i" v t Vivihn
í t In k I

i- - lo'' til 4 i 1 4

l ni "ni l mniA jťdtuol 14 liti
1 tik I o I í t i t

it ! t t 'v' lllolM II 1
1 i I lip!

lí Iuí''H bv lot di leiiii

-
1 I 1 !i it In bo dit!'Ui(

-t i ' i mh "t li tniM li
t 1 n ' t - o 'H ti

I I ik ' i Iťaii x
I iii i í jn ni

Cwnáik Wisini N-- IH

liicpdi I'M I O 'i

dilko ?iok lllifkv! ii

Í4IH t Uikill fl]'i l"ij p

4 Irm Irhkitl M lud-ii-

1 1 j bib lá pl d i ?iik'
H UV A 4k k t

! kvik 14 I i l o pni
U l4 V Í iku loj ilk
lobiv % lUiA t 1% i kH l'o
Vi W l'f J

V é o tv %

bli t1! n! tU l h-- i

trtktl ltrHhK k% d'-'-

bl bii !
1 I4 V Í4I

1 ) l t ' ur"ií Mitili K
'

-

i I ln % I11 1 bl

lil ! ibií tlili ť't
jJMntlttlit lp0 4l t lll lM

tlim j ul t od Vittipt iii
t l % i!l I' 1' li III lpt

i i V I i d I í- - l

1 li t 1 ! t I V i' 4 '

S' "
1 t ? 4 i I

"H V V o

„Mf tU t4A Uk i%mí

"ntd " Mi"- - "fc

M t itk n' il


